PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenação de Trânsito

Oficio n° 201/2022 - CT-SEMOB

Vitória da Conquista, 14 de Setembro de 2022.

- Ao Ilmo.

Sr. Ivan Cordeiro

Vereador Municipal - Vitória da Conquista

Nesta

Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta à Indicação n°

1.225/2022 de 04/07/2022 referente a melhoria de sinalização viária na Av. Luis

Eduardo Magalhães, em frente ao Estádio Lomanto Júnior, Bairro Candeias,

encaminhamos em anexo o seguinte documento:

1. Relatório de Execução de Sinali7ação Viária Vertical, Horizontal e

Semafórica na Av. Paraná no período de Janeiro a Agosto de 2022.

Em tempo, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que

possam se fazer necessários.

Respeitosamente,

William do antos Abreu

Adjunto Interi o de Sinalização

Núcleo de Sinaliz. Trânsito - SEMOB

Matricula 19606-7

Tiago S eira Barros

Coordenador de Trânsito - SEMOB

Matricula 04-248211

Rua Carlécio Santos Sande - Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7352/ 3429-7381
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista— Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Coordenação de Trânsito
Núcleo de Sinalização Viária

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AV. LUIS EDUARDO MAGALHÃES - JANEIRO A AGOSTO DE 2022
ITEM DATA ENDEREÇO PROBLEMA RELATADO SERVIÇO EXECUTADO MATERIAL UTILIZADO QUANTIDADE

1 10/01/2022
Av. Juracy Magalhães c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Boa Vista

Conjunto semafórico

intermitente

Voltou funcionar após

reset.
-

2 02/02/2022
Av. Juracy Magalhães c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Boa Vista

Foco do Pedestre com falha

detectada

Regularização após troca

do equipamento
Módulo potência do
controlador Dataprom DP40

1

3 24/02/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães, estacionamento

do Estádio Lomanto Júnior, Bairro Candeias
-

Revitalização de pintura da

pista exame prático

DETRAN

Tinta amarela 2 84 mt5
Tinta branca 2 14 mt5
Tinta preta 14 mts2

4 04/03/2022

Av. Luis Eduardo Magalhães, entre a Av.

Siqueira Campos e Av. Jorge Teixeira, Bairro

Candeias

- Substituição de placa Placa SAU-26 - 0,66x1,00 1

5 21/03/2022
Av. Olivia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães. Bairro Candeias

Verificação do conjunto

semafórico com a EMURC
-

6 28/03/2022
Av. Olivia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
- Reposição de placa

Placa R-2 -0,60 1
Barrote 3,0 mts. 1

7 18/04/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Rua G, Bairro

Recreio
- Pintura de linha de bordo Tinta amarela 3 mts2

8 18/04/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Rua A, Bairro

Boa Vista

Substituição de placas

após acidente de trânsito
Placa R-1 -0,60 1
Placa R-4a - 0,60 1

9 18/04/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Rua G, Bairro

Recreio
Instalação de placa

Placa R-6c - 0,60 1
Barrote 3,0 mts. 1

10 18/04/2022
Av. Olivia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias

Fiscalização do serviço de

terraplanagem e

rebaixamento de fiação no

cruzamento

- -

11 19/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias

Fiscalização do serviço de

terraplanagem e

rebaixamento de fiação no

cruzamento

12 21/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
-

Fiscalização do serviço de

terraplanagem e

rebaixamento de fiação no

cruzamento

__

13 21/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo
Magalhães, Bairro Candeias

Ligação e teste semáforo

após serviço. Constat.

emendas soltas e erro foco

pedestre

As emendas foram refeitas

e o conjunto semafórico
funcionou normalmente

_

14 22/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo
Magalhães, Bairro Candeias

-
Projeto de sinalização
viária

___

15 23/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo
Magalhães, Bairro Candeias

-

Pintura de passagens

sinalizada de pedestres e

faixas de retenção

-

16 24/04/2022
Av. Olivia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
-

Fiscalização de

implantação terceirizada

(SEINFRA) da sinalização

vertical no cruzamento.

- -

17 24/04/2022
Av. Olívia Flores c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias

Semáforo ligado/ativado

por volta das 19h
-

18 25/04/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/Av. Jorge
Teixeira, Bairro Candeias

Programação modificada

para funcionar direto sem

plano intermitente.

-

_

19 05/05/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Av. Jorge
Teixeira, Bairro Candeias

-

Programação de horário

do semáforo sem período

de intermitência

- -

20 09/05/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães, próximo ao

cruzamento com Av. Olívia Flores, Bairro

Retirada de placa devido a
alteração de layout do

Placa A-12 - 0,60
_

1

Barrote 3,0 mts. 1

21 20/05/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães (Pátio do Estádio

Lomanto Júnior)
-

Pintura na pista de exames

para novos condutores
(Detran)

Tinta branca 15 mts2

 Tinta amarela 75 mts2

22 23/05/2022
Rua Genésio Porto c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
Instalação de placa

Placa R-1 - 0,80 1
Placa R-4a - 0,60 1
Placa R-24a - 0,60 1
Barrote 3,0 mts. 1
Barrote 3,5 mts. 1

23 23/05/2022
Rua Leôncio Santos c/ Av. Luis Eduardo
Magalhães, Bairro Candeias

Instalação de placa

Placa R-1 - 0,80
_

1
Placa R-4a - 0,60 1
Placa R-24a - 0,60 1
Barrote 3,0 mts. 1
Barrote 3,5 mts. 1

24 31/05/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Av. Olivia
Flores, Bairro Candeias

Instalação de placa
Placa R-25d - 0,60 1
Placa A-30b -0,60 1
Barrote 3,5 mts. 1

25 02/06/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Braulino

Santos, Bairro Candeias
Instalação de placa

Placa R-1 -0,80 2
Placa R-2 -0,60 2
Placa R-4a - 0,60 3
Placa R-4b -0,60 2
Placa R-5a - 0,60 1
Placa R-25d - 0,60 1
Placa A-32b - 0,60 1
Barrote 3,5 mts. 6

26 09/06/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Braulino

Santos, Bairro Candeias
- Instalação de placa

Placa R-4a - 0,60 3

Placa R-5a -0,60 3
Barrote 3,5 mts. 3

27 15/06/2022

Av. Luis Eduardo Magalhães, entre a Av. Laura

Nunes e Av. Jardim Guanabara, Bairro Boa

Vista

Pintura de linha de bordo Tinta amarela 35 mts2

28 27/06/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães, ao lado do Lava

Jato Jetop, Bairro Candeias
Manutenção de placa

Placa R-24a - 0,60 1
Barrote 3,0 mts. 1

29 28/07/2022
Av. Jorge Teixeira c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
Cronômetro queimado

Ajuste de foco do

semáforo e troca de

cronômetro

Cronômetro 2

30 29/07/2022
Av. Juracy Magalhães c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Jurema
Cronômetro queimado Troca de cronômetro Cronômetro 2

31 04/08/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães (Pátio do Estádio

Lomanto Júnior)
-

Pintura na pista de exames

para novos condutores

(Detran)

Tinta branca 30 mt2

Tinta amarela 90 mt2

Tinta preta 10 mt2

32 10/9/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Av. Jorge

Teixeira, Bairro Candeias
 -

Demarcação de

cruzamenbto

rodocicloviário

Tinta branca 14 mt2

Tinta amarela 1 mt2

Tinta vermelha 75 mt2

33 10/9/2022
Av. Péricles Gusmão c/ Av. Luis Eduardo

Magalhães, Bairro Candeias
 - Instalação de placa

Placa R-1 - 0,60 1
Placa R-25b -0,60 1

Barrote 3,5 1

34 10/9/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Av. Péricles

Gusmão, Bairro Candeias
- Instalação de placa

Placa R-24a - 0,60 1

Barrote 3,0 1

35 12/9/2022
Av. Luis Eduardo Magalhães c/ Av. Franklin
Ferraz, Bairro Candeias

- Substituição de placa
Placa R-2 - 0,60 2

Barrote 3,0 2